
• * V. '-»* 

V 

TV. r* • >; * 

. .. , 22.-; ; 222i ?2?.->22 
stran? 1 

Chladná rina 
ortodoxní:': tr>\ntnV 

L:.'. 
H - -

«*<»•>a-* * X -
22 222 rr 2? 

"1» 
"Co ořekáváž od fořty?* 
Fo lořs"é on~kud chao ické v sokolov? 
a předloňsky divácky výr-zná v Olomou-
ci - všechno p nic - Jedu dfc iIzní 
f prízdný očekáváním, které chce být 
naplnřno. A zdá se ml, še aá řrnci. 
Cítím nřco nového, pohyb, resp. r> teue 
o rozhýbání. 7. kritických pohledu 
vzni á hcrá. .Sedím ve vl*ku a pířu 
přísptvek, jirit jrou jiř roztfosát.y, 
l.říslo Je již mezi U M * Ta pkuteř-
noet vc mn vzbuzuje r tivltu - nřco 
re hýbe. fen, co vyboču,e v sabíhnu* 
tých kolejí - espon si to royrií-n. 
Probouzí ee vr ¡, * nad:«n pro věc, 
nacření, kter. naiř . vá( í i - pr t vyzná-
ní pohybu a pro p toru ..... 
Na okamžik j=e ve nm r írá i ner .ťí je-
mný ooclt z f fmov« 5 Jiatebnice. Tam 
ric nového nezaznělo. Jako by tramo-
i'tí pínniř;- řl řerpali z< .trré tr- »řip-
ské písní a ob€cc> ••;tvo dál nedospí lo. 
Včřnř opakov-'n obecné problémy, na tó-
ře né jcn z troe'u jiného ohledu, zaru-
řující úr tc} . 'mizel problén ř lovena 
- jedince, žijícího v tomto ko«krétním 
rv t ,den f se střetávajícího a učené-
ho k rozhodev ní. Chybí y lenšeový pro-
jev v ' íršíc- rezr: i ch r.ež v poci tu 
k ' íví * - zloby pv-* tf , vybíjí ee v re/.ti-
rner.tálnieh - ne jamech obry? ech slov. 
h y í na '.le- s od: tur, r' ;;bí r říto' -

noat uvríitř. Je jen ú r.orná snrhe nřco 
říct, vyrlovit. >oetrí- >. v texteeh 
nejen závažn^rt, myřlenkovou hloubku, 
Kulturu plová, 'le i uror Ir1 o-t 
- hr-vcct jaz; ka, využití jf; o zv -
kových možností. Je to problém, který 
r v - í n'ráz i ortr , je to otázk? celé 
kulturní i tmosfery, ve které ŽJjen-e 
a ze které "cosi* vymiz-lo. 

r-iekie 

Zsujal "ine ve dvojce Portýru 
řJánek i viďl'. ni r:< trL nro 
.v 1 , j obp h, ale t o t i , !>( v' -
ber j e . í eni lce dlouhý, ale 
o ti ; právř nr jeho mí at "iohl 

být názor lidí nr Kovrříkovu 
suverenitu r Jf ̂ ou n r i sriřluje, 
íc vysv' tlil Íí.ani co je to 
tramp. Jeet iRe ee • iu ro odeři-
1o, ob ivuji ho. ! k<!» tn. r 
trhle problf tiV a cost, zajímá 
r jes"- í.' v» )i ní rřrr leet let, 
nul bych to t- ko co,- [</ 'i. r ebo 
ten mohl Výt Mánrk o tom, j"k 
< Ve zpřvrřor pro velkou ofici-

ální nití t.r y< H ^ é ' rl nr-
ohjj : o. t t. :< lo 1 m rtjohl být 

nizor na... ortf jr t "f c dor 
velká p jako t:knv1 rrbou ramo-
í jn;.: i ne < uroblémy o i-t< rvcb 
b\oh ř.i p • cti o n co radéjl 
n e . o ovi;:l cb. 

Vet* 
oušek za bránou nedři i ns ss<-ml 

dvr klnalcký : cfTináctiletí tram-
, •'vé, li v rukou jednotku 
Portýra, ob do r.řho rchovávali 
l-v.y n f tli a řetli. 
• r r. kro ke r i u ř. bu k o n a j í c í c! 

0 rob ' nim Ji 11 dvr přínluF-
nícl Vb a ee nlovy : tak co to 
tf i <tete" ji! ho vzali. 
::kut<:f;nř, ti kový ^'^emo Portýrr-
jaem neřekal. 

PeĴ a 
í-dporl och/ uto - nejen pochvaly.-
1 lov- : 

r yby vár UŽ chtěli tl v; '1 
'".eriřnni ooatrilet,vy hr jzlové'' 

?ádná tiskovir'f :tprá ?ená toto 7"zít-
ko e řunětea, nemá s námi nic spoleřného. 

f r'. 



- •'V 1 

» v t > 
•c • • 
¿ — i ' 

— * « 
i j 

r * » r V 1 

. J 

Ironický a žertovný text? prosím - nakonec v sa-
tiře mají Čechové velkou tradici. Bohužel šprýmy 
a hrátky viditelně slouží Jako východisko z nouze 
útočiště a liciný lapač unaveného obecenstva. 
A nejen unave ého - nenáročného, vděčného za 
cokoli, co bez nároku na aktivixu zaujme,, Tedy-
chcete-li mít úspěch, pište Jednoduché písničky, 
pokud možno parodie/u iběch navíc divák zná melo-
dii, Je lapen předem/ AÍ. se můžeme alespoň po-
smívat a usmívat, když na přirozený a bezsta-
rostný úsměv nebo i na smutek nějak nemáme. 

Shorty 
Rozpaky - ze zdejší odpolední atmosféry. Ve měs-
tě Jsme potkali pár trampů, ale toikde nezaznělo 
samozřejmé a přirozené Ahoj,taky na Portu?«.. 
Na výstavišti pozdrav s několika známými - s os-
tatními ani pokývnití hlavy. Jen pohledy zjiš-
ťující a hodnotícío Jako by se ztratil pocit sou-
náležitosti a vzájemnosti, Jen nespojitost ci-
zích lidí. 
& Jinde potřásání rukou, poplácávání po rameni-
perfektní hra na kamarádství, které se Jinak než 
ve velkých a hlasitých slovech neprojeví. 

Wickie 

222222222222222222222222225 
strana 2 
Střípky k diskotéce 
Jiřího Cernéhos 
Proč folk malých ale 
živých n .árodú: 
Cesta ka kontinuitě, 
kterou Je tradici:^kon* 
tinuitě ospravedlňující 
právo,nárok na své-
bytné trvání,nepod-
lehnutí o 
Jasný opěrný bot proti 
uniformitě,univorzall-
smu,všemu sériovému 
a beztvarému,všemu,co 
se staví nad samodřt im$: 
a přirozený pocit pří-
slušnosti ,náležitosti. 
Jasný opěrný bot protll 
i!m ivurs.ilnámu a stude-
nému realismu,ve kte-
rém nakonec nic 
tvar o cenu® n t ¡má 

Není vám to něčím 
blízké trntyoové? 
Alw co 3l z to(jo vezmete? 

Parodi 
čerstv 
nících 
/které 
kách p 
odehrá 
tost, 
bylo s 

e na maskovací vojenskou sít, lesík z 
ých pořezaných stromků, plachta na nos-
a opět naivní sluníčko s nápisem Porta 
se v torůzných barvách objevuje na plac-

oiadatelů/ - řešení scény, na které se 
vají hlavní soutěžní večery. Nenápadl-
stereotyp a nedocenění publika, které by 
chopné vnímat i řešení skutečně výtvarné. 

Wickie 
• dešti a igelitech nad Plzní napíše Jistě 
dost Portýr. Poděkování všem "elektriká-
řům" Je nutné o Co do samotného večera 
myslím, že déšť byl Jen ku prospěchu. Pu-
blikum se semklo, dívalo se s Jakousi od-
hodlaností vzbuzující docela dobré pocity. 
Je to sice trochu paradoxní, ale voda 
vzbudila Jiskru. 

Shorty 

Odposlechnuto od J.C.: 
Dělení písniček Je mne 
a někdy až neskutečné. 
Podle rnne exiifcují tři 
skupiny. 
První Jsou na první 
poslech nesensitelné, vy-
volávají dojem, že s 
váma někdo Jedná Jako 
s idiotem. 
Druhou skupinu písniček 
člověk registruje, nevadí 
mu a Jdou nějak okolo. Takev 
kových Je snad většina« 
A konečně třetí skupinu 
písniček tvoří ty, s kte-
rými Jste se nesetkali, 
které působí nově, při 
jejichž poslechu Jakoby 
se člověk s něčírn setkával , 
měl pocit: Tohle gdněkud 
znárn. Takhle nějak to bylo. 
To Je přesně ono« 
/volně podle paměti 

zapsal Shorty/ 



." - o." .• «'«v 

QOOOO ̂ '^'^¿¿¿¡¿¿^¿jwuwjufíw/^ťikiůJ 
strana 3 

ts' 

; 4 . í h 
» 

*» \ 

. 1 

A.* i lť 

Obtúžkená písnička, dalo by st říct 
nc Vct^inu toho, oo jsme na včerejším 
koncertu slyřeli. 
Ztíženy zti ./l' obsahem, zpíváním, 
hraním,. A pokud je někde pramen 
života,nupadu, neudržutelný tlak nut-
nosti vyslovit, obaluje se a tvaruje 
do Éediva velioe rychle- snahou o 
formální dokonalost; - dobrý vokál, 

Co se nelíbilo? 
Za všeohny Topas fnrJubio^ 
.uzika-klifcň, vyplň bez 
nápadu, texty? Citujeme 
jednu ze soutěžních 
písní tívítlo; 
Je v nčm všechno 
a vypadá jak nic 
je v m m všechno 
a ještě mnohem víc 
Hoři a v tom je jeho síla 

že ze tmy děli don co oht< 1 b,y jenoi 
hřát 

/Hrrr. iiriira/ 
A • podobném duohu vtipu, vyšeptalýJ 
lýoh vět jsme toho cl íeli .mono 

¿ho rty 

1 
L 

a 

dob^~doprovoď- to všeohno nespojité, V ? ? 

bez vnitrní celistvosti. Zanáší se také c!nv ť í l e t° a 
upřímno snahou c říkání pr?»d, zlozvy- 5* JIdltt a v y š v i h l 
kem říkat lidem neco důležitého,/zdůvod- .do Junohí neúnosné. Nestačil 
nit si také, proč vlastn< zpívám/ b-y ob-VeG.W.ý párok o hořSioí místo 
Nechci li mluvit o krizi písně, musím 
alespoň o rozbiíedlosti. 

Běl j sem chut položit včěem skupinám 
bfcázku; 
Proč hrajete a píšete písně? 
Z pravděpodobné většiny od-
povědí zntjících " jibych udclal lidem 
radost' by se pak oloupala fráze po 
írázi a co by zbylo? hodn^ pástého 
předvádění se, trochu nejistoty, 
trochu setrvačnosti a jistě také nad-
šení - neupírám. 
Kolik písniček, jak jsme je slyšeli, 
mají jejich interprati potřebu 
zpívat tak, jak jsou ? 
JEDINĚ tak jak jsou? 
Uán. ntkdy pocit, že v představě hra-
jící skupiny je písnička triko, které 
se obléká, aby vynikljĚ kvality těla, 
svaly a hrudník, že je trochu jedno, 
na čem se budou předvádět. bhorty 

3y obyčejný párek 
lobásy v.w uedm a rožmnýoh jater 
za de v t korun? A pivo za bú ro. a 
limonáda, za tři koruny ? Co k t< mu 
dodávat? 
Jttavíc mne ale zarazil, a ncjon mne 
poplatek tři koruny za pronajmutí 
kusu tr;»vy /nebo škváry/ za nocleh 
osobu. A k čemu jobtě při tom slou-
ží podrobný výpis z občanského prukazi 
- to už opravdu nevím. snad někdo 
obavu, že si nezkontrolovaní fcrampo-
vé odnesou stadion na památku ? 
Když byla v Olomouci možnost spát na 
stadionu bez kontrol, zadarmo, pM'é 
s krytou tribunou a se sprchami, 
a nikdo si nestěžoval, proč není 
podobná možnost zdě? 
Nezáleží to náhodou na lidech ? 

Cesílko 

Kdo si Hurá nechá 
FokouSe ho Blecha 

Blecha. 


